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議案第２号 



 （単位:円）

科          目 当　年　度 前　年　度 増　減　額

Ⅰ  資　産  の  部

   １  流　動　資　産

       　　現　金・預　金 10,010,363 14,850,878 △ 4,840,515

　　　　　 未　　収　　金 18,435,777 18,084,291 351,486

           商          品 336,600 342,000 △ 5,400

           貯　　蔵　　品 693,786 693,786 0

          流動資産合計 29,476,526 33,970,955 △ 4,494,429

　　2　固　定　資　産

　　（１）　基　本　財　産

　　　　　建物（県体育協会会館） 2,462,952 2,712,502 △ 249,550

　　　　　建物（令和2年度会館改修） 18,532,038 19,347,486 △ 815,448

　　　　　投資有価証券 97,261,191 97,261,191 0

　　　　　基本財産合計 118,256,181 119,321,179 △ 1,064,998

　　（２）　特　定　資　産

　      　退職給付引当預金 6,300,600 5,627,900 672,700

　　　　　車輌運搬具(トヨタ・ベルタ） 1 1 0

　　　　　特定資産合計 6,300,601 5,627,901 672,700

　　（３）　その他の固定資産

　　　　　建物（体育館・旧役員宿舎） 2 2 0

　　　　　什器備品（健康モニタリング装置） 1 1 0

　　　　　その他の固定資産合計 3 3 0

　　　　　固定資産合計 124,556,785 124,949,083 △ 392,298

　　資　　産　　合　　計 154,033,311 158,920,038 △ 4,886,727

Ⅱ　負　債　の　部

   1　流　動　負　債

　　　　預　  り　　金 16,202 2,782 13,420

　　　　未　　払　　金 11,786,966 14,955,106 △ 3,168,140

　　　　 流動負債合計 11,803,168 14,957,888 △ 3,154,720

   ２　固　定　負　債

　　　　　退職給付引当金 6,300,600 5,627,900 672,700

　　　　　固定負債合計 6,300,600 5,627,900 672,700

　　　　　負　　債　　合　　計 18,103,768 20,585,788 △ 2,482,020

Ⅲ　正　味　財　産　の　部　

　　　１．指定正味財産　 118,218,866 119,283,864 △ 1,064,998

　　　　　　　　　　（うち基本財産への充当額） (118,218,865) (119,283,863) △ 1,064,998

　　　　　　　　　　（うち特定資産への充当額） (1) (1) (0)

　　　２．一般正味財産　 17,710,677 19,050,386 △ 1,339,709

　　　　　　　　　　（うち基本財産への充当額） (37,316) (37,316) (0)

　　　　 正味財産合計 135,929,543 138,334,250 △ 2,404,707

　　　負債及び正味財産合計 154,033,311 158,920,038 △ 4,886,727

法　人　名 ： 公益財団法人　岩手県体育協会

貸　　借　　対　　照　　表
令和４年３月３１日現在



（単位:円）

科          目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合      計

Ⅰ  資　産  の  部

   １  流　動　資　産

       　現　金・預　金 7,021,279 996,771 1,992,313 10,010,363

　　　　 未　　収　　金 17,741,591 52,481 641,705 18,435,777

　　　　 商　　　　　品 0 336,600 0 336,600

　　　　 貯　　蔵　　品 693,786 0 0 693,786

　　　　 他会計短期貸付金 0 1,617,879 0 △ 1,617,879 0

         流動資産合計 25,456,656 3,003,731 2,634,018 △ 1,617,879 29,476,526

　　2　固　定　資　産

　　（１）　基　本　財　産

　　　　建物（県体育協会会館） 1,603,390 359,597 499,965 2,462,952

　　　　建物（令和2年度会館改修） 14,121,414 0 4,410,624 18,532,038

　　　　投資有価証券 48,630,596 0 48,630,595 97,261,191

　　　　基本財産合計 64,355,400 359,597 53,541,184 0 118,256,181

　　（２）　特　定　資　産

　    　退職給付引当預金 3,881,169 18,901 2,400,530 6,300,600

        車輌運搬具（トヨタ・ベルタ） 1 0 0 1

　　　　特定資産合計 3,881,170 18,901 2,400,530 0 6,300,601

　　（３）その他の固定資産

　　　　建物（体育館・旧役員宿舎） 0 0 2 2

　　　　什器備品（健康モニタリング装置） 1 0 0 1

        その他の固定資産合計 1 0 2 0 3

　　　　固定資産合計 68,236,571 378,498 55,941,716 0 124,556,785

　　資　　産　　合　　計 93,693,227 3,382,229 58,575,734 △ 1,617,879 154,033,311

Ⅱ　負　債　の　部

   1　流　動　負　債

　　　　預　　り　　金 16,202 0 0 16,202

　　　　未　　払　　金 11,737,767 17,000 32,199 11,786,966

　　　　他会計短期借入金 1,592,422 0 25,457 △ 1,617,879 0

　 　　 流動負債合計 13,346,391 17,000 57,656 △ 1,617,879 11,803,168

   ２　固　定　負　債

　　　　退職給付引当金 3,881,169 18,901 2,400,530 6,300,600

　　　　固定負債合計 3,881,169 18,901 2,400,530 0 6,300,600

　　　　負　　債　　合　　計 17,227,560 35,901 2,458,186 △ 1,617,879 18,103,768

Ⅲ　正　味　財　産　の　部　

　　　１．指定正味財産　 64,326,966 359,597 53,532,303 118,218,866

　　　　　（うち基本財産への充当額） (64,326,965) (359,597) (53,532,303) (118,218,865)

　　　　　（うち特定資産への充当額） (1) (0) (0) (1)

　　　２．一般正味財産　 12,138,701 2,986,731 2,585,245 0 17,710,677

　　　　　（うち基本財産への充当額） (28,435) (0) (8,881) (37,316)

　　　　 正味財産合計 76,465,667 3,346,328 56,117,548 0 135,929,543

　　　負債及び正味財産合計 93,693,227 3,382,229 58,575,734 △ 1,617,879 154,033,311

法　人　名 ： 公益財団法人　岩手県体育協会

貸　　借　　対　　照　　表　　内　　訳　　表
令和４年３月３１日現在



附 属 明 細 書 

 

１．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 

   基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、財務諸表の注記に記載している。 

 

２．引当金の明細 

   引当金の増減額及びその残高は、財務諸表に対する注記に記載している。 

 

 

 

公益目的保有財産の明細 

財産種別 
公益認定前取得 

不可欠特定財産 

公益認定後取得 

不可欠特定財産 

その他の 

公益目的保有財産 
使用事業 

基本財産 

   建物 

  盛岡市青山 4-13-30 

木造平屋建 496.9㎡ 

     1,603,390円 

65.1％は公益目的事業の用に供し、

34.9％は収益事業及び運営管理業

務の用に供している。 

基本財産 

   有価証券 

  第 329回利付国庫債券 

（10年） 

48,630,596円 

50％は公益目的事業の用に供し、

50％を運営管理業務の用に供して

いる。 

基本財産 

 建物 

（令和 2 年度 

会館改修） 

  盛岡市青山 4-13-30 

木造平屋建 496.9㎡ 

14,121,414円 

76.2％は公益目的事業の用に供し、

23.8％は運営管理業務の用に供し

ている。 

合 計        64,355,400円  

 

 



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 780,000 789,600 △9,600

　　　　　基本財産受取利息 780,000 789,600 △9,600

　　　　受取登録料 12,316,800 12,900,400 △583,600

　　　　　受取登録料 12,316,800 12,900,400 △583,600

　　　　事業収益 10,195,253 1,839,707 8,355,546

　　　　　参加料収入 8,649,550 799,600 7,849,950

　　　　　広告料収入 330,000 310,000 20,000

　　　　　マーケティング事業 714,870 150,575 564,295

　　　　　会館施設賃貸事業 500,833 579,532 △78,699

　　　　受取補助金等 166,793,645 143,829,002 22,964,643

　　　　　岩手県補助金 159,060,245 138,169,062 20,891,183

　　　　　　　県体育協会運営費 29,983,157 30,000,933 △17,776

　　　　　　　県体育協会事業費 1,350,000 1,500,000 △150,000

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 109,251,084 105,609,872 3,641,212

　　　　　　　東北大会派遣費 18,376,004 988,257 17,387,747

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 100,000 70,000 30,000

　　　　　日本スポーツ協会補助金等 7,733,400 5,659,940 2,073,460

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 3,365,000 4,914,420 △1,549,420

　　　 　　   　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 24,700 162,370 △137,670

　　　　　　　傷害見舞金還元金 36,700 4,150 32,550

　　　　　　 スポーツ振興くじ助成金 4,307,000 579,000 3,728,000

　　　　受取委託金等 5,090,351 6,758,529 △1,668,178

　　　　　岩手県委託金 2,941,629 3,274,700 △333,071

          　    総合型地域スポーツクラブ活性化事業 2,859,954 3,274,700 △414,746

　　　　　　　　　スポーツ推進プラットフォーム構築事業 81,675 0 81,675

　　　　　日本スポーツ協会委託金等 2,148,722 3,483,829 △1,335,107

　　　　　　　指導者養成講習会事業 1,223,531 483,000 740,531

        　　     ACPを活用した運動遊び促進事業 0 3,000,829 △3,000,829

　　　　　　　　　　地域スポーツクラブ推進体制基盤強化事業 925,191 0 925,191

　　　　受取寄付金 9,873,591 9,666,328 207,263

　　　　　加盟団体分担金収入 4,950,000 5,070,000 △120,000

　　　　　賛助会費 1,255,000 1,260,000 △5,000

          寄附金 3,668,591 3,336,328 332,263

　　　　受取寄付金振替額 1,064,998 422,639 642,359

　　　　　減価償却振替額 1,064,998 422,639 642,359

　　　　雑収益 40,373 48,363 △7,990

　　　　　受取利息 373 363 10

　　　　　雑収益 40,000 48,000 △8,000

経常収益計 206,155,011 176,254,568 29,900,443

令　和　３　年 　度  　  　正　味　財　産　増　減　計　算　書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円）

科     目 当年度 前年度 増減額



令　和　３　年 　度  　  　正　味　財　産　増　減　計　算　書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円）

科     目 当年度 前年度 増減額

　　（２）経常費用

　　　　事業費 198,414,219 167,837,829 30,576,390

　　　　　期首商品棚卸高 342,000 343,800 △1,800

　　　　　期末商品棚卸高 △336,600 △342,000 5,400

　　　　　役員報酬 5,844,748 5,684,386 160,362

　　　　　給料手当 13,073,308 12,841,547 231,761

　　　　　臨時雇賃金 3,927,902 6,114,878 △2,186,976

　　　　　退職給付費用 504,521 627,597 △123,076

　　　　　法定福利費 5,649,932 5,990,645 △340,713

　　　　　諸謝金 5,164,400 1,036,770 4,127,630

　　　　　会議費 0 0 0

　　　　　旅費交通費 1,041,207 540,071 501,136

　　　　　通信運搬費 1,875,319 1,144,980 730,339

　　　　　減価償却費 820,257 350,674 469,583

　　　　　消耗什器備品費 0 117,700 △117,700

　　　　　消耗品費 2,540,094 3,816,838 △1,276,744

　　　　　修繕費 464,703 221,166 243,537

　　　　　印刷製本費 1,544,994 1,652,275 △107,281

　　　　　燃料費 227,279 121,870 105,409

　　　　　光熱水料費 734,667 583,380 151,287

　　　　　使用料及び賃借料 2,237,540 1,664,034 573,506

　　　　　保険料 223,030 265,200 △42,170

　　　　　委託費 1,085,366 1,247,092 △161,726

　　　　　租税公課 188,100 330,400 △142,300

　　　　　支払負担金　 16,200,550 12,062,830 4,137,720

　　　　　支払手数料 925,427 266,543 658,884

　　　　　支払助成金 133,567,470 106,221,488 27,345,982

　　　　　支払交付金 568,005 4,933,665 △4,365,660

　　　　管理費 9,196,801 8,872,312 324,489

　　　　　役員報酬 1,461,190 1,421,098 40,092

　　　　　給料手当 2,869,753 2,818,879 50,874

　　　　　退職給付費用 168,179 209,203 △41,024

　　　　　法定福利費 1,130,229 1,133,938 △3,709

　　　　　会議費 6,912 6,912 0

　　　　　旅費交通費 85,520 71,740 13,780

　　　　　通信運搬費 222,687 219,611 3,076

　　　　　減価償却費 244,741 71,965 172,776

　　　　　消耗什器備品費 398,750 582,340 △183,590

　　　　　消耗品費 331,724 301,977 29,747

　　　　　修繕費 61,663 56,334 5,329

　　　　　印刷製本費 366,300 8,250 358,050

　　　　　燃料費 41,846 28,036 13,810

　　　　　光熱水料費 123,255 132,428 △9,173

　　　　　使用料及び賃借料 274,464 283,399 △8,935

　　　　　交際費 0 0 0

　　　　　保険料 138,320 127,740 10,580



令　和　３　年 　度  　  　正　味　財　産　増　減　計　算　書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円）

科     目 当年度 前年度 増減額

　　　　　委託費 232,538 264,412 △31,874

　　　　　租税公課 2,600 9,000 △6,400

　　　　　支払負担金　 510,500 553,900 △43,400

　　　　　支払手数料 512,270 557,160 △44,890

　　　　　雑費 13,360 13,990 △630

経常費用計 207,611,020 176,710,141 30,900,879

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △1,456,009 △455,573 △1,000,436

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 △1,456,009 △455,573 △1,000,436

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　過年度法人税等 116,300 0 116,300

　　　経常外収益計 116,300 0 116,300

　　（２）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 116,300 0 116,300

　　　他会計振替前一般正味財産増減額 △1,339,709 △455,573 △884,136

　　　当期一般正味財産増減額 △1,339,709 △455,573 △1,000,436

      一般正味財産期首残高 19,050,386 19,505,959 △455,573

      一般正味財産期末残高 17,710,677 19,050,386 △1,339,709

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　基本財産

　　　普通預金 0 △60,000 60,000

　　　建設仮勘定（会館改修費用） 0 △10,014,840 10,014,840

　　　基本財産（投資有価証券）取崩額 0 △1,200,000 1,200,000

　　　建物（令和2年度会館改修） 0 11,274,840 △11,274,840

   　 受取寄附金等 0 1,030,000 △1,030,000

　　　　受取寄附金（令和2年度会館改修） 0 1,030,000 △1,030,000

   　 受取補助金等 0 7,050,450 △7,050,450

　　　　岩手県補助金（令和2年度会館改修） 0 7,050,450 △7,050,450

　　　有価証券売却益（令和2年度会館改修） 0 22,834 △22,834

  　  一般正味財産への振替額 △1,064,998 △342,789 △722,209

　　　減価償却振替額（建物） △249,550 △274,835 25,285

　　　減価償却振替額（令和2年度会館改修） △815,448 △67,954 △747,494

　　　　　基本財産計 △1,064,998 7,760,495 △8,825,493

    特定資産評価損益

  　  一般正味財産への振替額 0 △79,850 79,850

　　　減価償却振替額（車輌運搬具） 0 △79,850 79,850

　　　　　特定資産計 0 △79,850 79,850

    当期指定正味財産増減額 △1,064,998 7,680,645 △8,745,643

    指定正味財産期首残高 119,283,864 111,603,219 7,680,645

    指定正味財産期末残高 118,218,866 119,283,864 △1,064,998

Ⅲ　正味財産期末残高 135,929,543 138,334,250 △2,404,707



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 390,000 0 390,000 780,000

　　　　　基本財産受取利息 390,000 0 390,000 780,000

　　　　受取登録料 12,316,800 0 0 12,316,800

　　　　　受取登録料 12,316,800 0 0 12,316,800

　　　　事業収益 8,979,550 1,215,703 0 10,195,253

　　　　　参加料収入 8,649,550 0 0 8,649,550

　　　　　広告料収入 330,000 0 0 330,000

　　　　　マーケティング事業 0 714,870 0 714,870

　　　　　会館施設賃貸事業 0 500,833 0 500,833

　　　　受取補助金等 158,257,958 50,284 8,485,403 166,793,645

　　　　　岩手県補助金 150,524,558 50,284 8,485,403 159,060,245

　　　　　　　県体育協会運営費 21,447,470 50,284 8,485,403 29,983,157

　　　　　　　県体育協会事業費 1,350,000 0 0 1,350,000

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 109,251,084 0 0 109,251,084

　　　　　　　東北大会派遣費 18,376,004 0 0 18,376,004

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 100,000 0 0 100,000

　　　　　日本スポーツ協会補助金等 7,733,400 0 0 7,733,400

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 3,365,000 0 0 3,365,000

　　　 　　   　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 24,700 0 0 24,700

　　　　　　　傷害見舞金還元金 36,700 0 0 36,700

　　　　　　 スポーツ振興くじ助成金 4,307,000 0 0 4,307,000

　　　　受取委託金等 5,090,351 0 0 5,090,351

　　　　　岩手県委託金 2,941,629 0 0 2,941,629

          　    総合型地域スポーツクラブ活性化事業 2,859,954 0 0 2,859,954

　　　　　　　　　スポーツ推進プラットフォーム構築事業 81,675 0 0 81,675

　　　　　日本スポーツ協会委託金等 2,148,722 0 0 2,148,722

　　　　　　　指導者養成講習会事業 1,223,531 0 0 1,223,531

　　　　　　　　　　地域スポーツクラブ推進体制基盤強化事業 925,191 0 0 925,191

　　　　受取寄付金 6,771,091 0 3,102,500 9,873,591

　　　　　加盟団体分担金収入 2,475,000 0 2,475,000 4,950,000

　　　　　賛助会費 627,500 0 627,500 1,255,000

          寄附金 3,668,591 0 0 3,668,591

　　　　受取寄付金振替額 783,824 36,433 244,741 1,064,998

　　　　　減価償却振替額 783,824 36,433 244,741 1,064,998

　　　　雑収益 10,260 6 30,107 40,373

　　　　　受取利息 260 6 107 373

　　　　　雑収益 10,000 0 30,000 40,000

経常収益計 192,599,834 1,302,426 12,252,751 0 206,155,011

令　和　３　年 　度  　  　正　味　財　産　増　減　計　算　書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円）

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計



令　和　３　年 　度  　  　正　味　財　産　増　減　計　算　書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円）

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

　　（２）経常費用

　　　　事業費 197,961,168 453,051 0 198,414,219

　　　　　期首商品棚卸高 0 342,000 342,000

　　　　　期末商品棚卸高 0 △336,600 △336,600

　　　　　役員報酬 5,844,748 0 5,844,748

　　　　　給料手当 13,041,422 31,886 13,073,308

　　　　　臨時雇賃金 3,927,902 0 3,927,902

　　　　　退職給付費用 503,177 1,344 504,521

　　　　　法定福利費 5,637,714 12,218 5,649,932

　　　　　諸謝金 5,164,400 0 5,164,400

　　　　　会議費 0 0 0

　　　　　旅費交通費 1,041,207 0 1,041,207

　　　　　通信運搬費 1,874,915 404 1,875,319

　　　　　減価償却費 783,824 36,433 820,257

　　　　　消耗品費 2,540,094 0 2,540,094

　　　　　修繕費 420,358 44,345 464,703

　　　　　印刷製本費 1,544,994 0 1,544,994

　　　　　燃料費 210,485 16,794 227,279

　　　　　光熱水料費 733,335 1,332 734,667

　　　　　使用料及び賃借料 2,234,574 2,966 2,237,540

　　　　　保険料 223,030 0 223,030

　　　　　委託費 926,037 159,329 1,085,366

　　　　　租税公課 47,500 140,600 188,100

　　　　　支払負担金　 16,200,550 0 16,200,550

　　　　　支払手数料 925,427 0 925,427

　　　　　支払助成金 133,567,470 0 133,567,470

　　　　　支払交付金 568,005 0 568,005

　　　　管理費 9,196,801 0 9,196,801

　　　　　役員報酬 1,461,190 1,461,190

　　　　　給料手当 2,869,753 2,869,753

　　　　　退職給付費用 168,179 168,179

　　　　　法定福利費 1,130,229 1,130,229

　　　　　会議費 6,912 6,912

　　　　　旅費交通費 85,520 85,520

　　　　　通信運搬費 222,687 222,687

　　　　　減価償却費 244,741 244,741

　　　　　消耗什器備品費 398,750 398,750

　　　　　消耗品費 331,724 331,724

　　　　　修繕費 61,663 61,663

　　　　　印刷製本費 366,300 366,300

　　　　　燃料費 41,846 41,846

　　　　　光熱水料費 123,255 123,255

　　　　　使用料及び賃借料 274,464 274,464

　　　　　交際費 0 0

　　　　　保険料 138,320 138,320



令　和　３　年 　度  　  　正　味　財　産　増　減　計　算　書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円）

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

　　　　　委託費 232,538 232,538

　　　　　租税公課 2,600 2,600

　　　　　支払負担金　 510,500 510,500

　　　　　支払手数料 512,270 512,270

　　　　　雑費 13,360 13,360

経常費用計 197,961,168 453,051 9,196,801 0 207,611,020

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △5,361,334 849,375 3,055,950 0 △1,456,009

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △5,361,334 849,375 3,055,950 0 △1,456,009

　２．経常外増減の部 0

　　（１）経常外収益

　　　　過年度法人税等 0 116,300 0 116,300

　　　経常外収益計 0 116,300 0 116,300

　　（２）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 116,300 0 0 116,300

　　　他会計振替前一般正味財産増減額 △5,361,334 965,675 3,055,950 △1,339,709

　　　他会計振替額（収益から公益へ） 482,838 △482,838 0 0

　　　他会計振替額（法人から公益へ） 3,599,454 0 △3,599,454 0

　　　当期一般正味財産増減額 △1,279,042 482,837 △543,504 0 △1,339,709

      一般正味財産期首残高 13,417,743 2,503,894 3,128,749 19,050,386

      一般正味財産期末残高 12,138,701 2,986,731 2,585,245 17,710,677

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　基本財産

  　  一般正味財産への振替額 △783,824 △36,433 △244,741 △1,064,998

　　　減価償却振替額（建物） △162,454 △36,433 △50,663 △249,550

　　　減価償却振替額（令和2年度会館改修） △621,370 0 △194,078 △815,448

　　　　　基本財産計 △783,824 △36,433 △244,741 △1,064,998

    特定資産

  　  一般正味財産への振替額 0 0 0 0

　　　　　特定資産計 0 0 0 0

    当期指定正味財産増減額 △783,824 △36,433 △244,741 0 △1,064,998

    指定正味財産期首残高 65,110,790 396,030 53,777,044 119,283,864

    指定正味財産期末残高 64,326,966 359,597 53,532,303 118,218,866

Ⅲ　正味財産期末残高 76,465,667 3,346,328 56,117,548 0 135,929,543



公
１

公
２

公
３

共
通

小
計

収
１

収
２

共
通

小
計

競
技

力
向

上
・

 選
手

育
成

支
援

事
業

青
少
年
ス
ポ
ー
ツ
育
成
事
業

ス
ポ
ー
ツ
振
興
事
業

共
通

小
計

マ
ー

ケ
テ

ィ
ン

グ
事

業
会
館
施
設
賃

貸
事

業
共

通
小

計

Ⅰ
　
一
般
正

味
財
産
増
減
の
部

　
１
．
経
常

増
減
の
部

　
　
（
１
）

経
常
収
益

　
　

　
　

基
本

財
産

運
用

益
9
7
,
5
0
0

9
7
,
5
0
0

9
7
,
5
0
0

9
7
,
5
0
0

3
9
0
,
0
0
0

0
0

0
0

3
9
0
,
0
0
0

7
8
0
,
0
0
0

　
　
　
　
　

基
本
財
産
受
取
利
息

9
7
,
5
0
0

9
7
,
5
0
0

9
7
,
5
0
0

9
7
,
5
0
0

3
9
0
,
0
0
0

0
0

0
0

3
9
0
,
0
0
0

7
8
0
,
0
0
0

　
　

　
　

受
取

登
録

料
0

1
2
,
3
1
6
,
8
0
0

0
0

1
2
,
3
1
6
,
8
0
0

0
0

0
0

0
1
2
,
3
1
6
,
8
0
0

　
　
　
　
　

受
取
登
録
料

0
1
2
,
3
1
6
,
8
0
0

0
0

1
2
,
3
1
6
,
8
0
0

0
0

0
0

0
1
2
,
3
1
6
,
8
0
0

　
　

　
　

事
業

収
益

6
,
4
1
9
,
6
0
0

1
,
5
6
5
,
1
0
0

9
9
4
,
8
5
0

0
8
,
9
7
9
,
5
5
0

7
1
4
,
8
7
0

5
0
0
,
8
3
3

0
1
,
2
1
5
,
7
0
3

0
1
0
,
1
9
5
,
2
5
3

　
　
　
　
　

参
加
料
収
入

6
,
4
1
9
,
6
0
0

1
,
5
6
5
,
1
0
0

6
6
4
,
8
5
0

0
8
,
6
4
9
,
5
5
0

0
0

0
0

0
8
,
6
4
9
,
5
5
0

　
　
　
　
　

広
告
料
収
入

0
0

3
3
0
,
0
0
0

0
3
3
0
,
0
0
0

0
0

0
0

0
3
3
0
,
0
0
0

　
　
　
　
　

マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
事
業

0
0

0
0

0
7
1
4
,
8
7
0

0
0

7
1
4
,
8
7
0

0
7
1
4
,
8
7
0

　
　
　
　
　

会
館
施
設
賃
貸
事
業

0
0

0
0

0
0

5
0
0
,
8
3
3

0
5
0
0
,
8
3
3

0
5
0
0
,
8
3
3

　
　

　
　

受
取

補
助

金
等

1
3
5
,
1
7
2
,
6
0
5

1
1
,
9
1
3
,
3
3
3

1
0
,
9
7
0
,
8
8
3

2
0
1
,
1
3
7

1
5
8
,
2
5
7
,
9
5
8

2
5
,
1
4
2

2
5
,
1
4
2

0
5
0
,
2
8
4

8
,
4
8
5
,
4
0
3

1
6
6
,
7
9
3
,
6
4
5

　
　

　
　

　
岩

手
県

補
助

金
1
3
5
,
1
1
1
,
2
0
5

8
,
5
4
8
,
3
3
3

6
,
6
6
3
,
8
8
3

2
0
1
,
1
3
7

1
5
0
,
5
2
4
,
5
5
8

2
5
,
1
4
2

2
5
,
1
4
2

0
5
0
,
2
8
4

8
,
4
8
5
,
4
0
3

1
5
9
,
0
6
0
,
2
4
5

　
　
　
　
　

　
　
県
体
育
協
会
運
営
費

6
,
0
3
4
,
1
1
7

8
,
5
4
8
,
3
3
3

6
,
6
6
3
,
8
8
3

2
0
1
,
1
3
7

2
1
,
4
4
7
,
4
7
0

2
5
,
1
4
2

2
5
,
1
4
2

0
5
0
,
2
8
4

8
,
4
8
5
,
4
0
3

2
9
,
9
8
3
,
1
5
7

　
　
　
　
　

　
　
県
体
育
協
会
事
業
費

1
,
3
5
0
,
0
0
0

0
0

0
1
,
3
5
0
,
0
0
0

0
0

0
0

0
1
,
3
5
0
,
0
0
0

　
　
　
　
　

　
　
い
わ
て
ア
ス
リ
ー
ト
強
化
事
業

1
0
9
,
2
5
1
,
0
8
4

0
0

0
1
0
9
,
2
5
1
,
0
8
4

0
0

0
0

0
1
0
9
,
2
5
1
,
0
8
4

　
　
　
　
　

　
　
東
北
大
会
派
遣
費

1
8
,
3
7
6
,
0
0
4

0
0

0
1
8
,
3
7
6
,
0
0
4

0
0

0
0

0
1
8
,
3
7
6
,
0
0
4

　
　
　
　
　

　
　
国
体
選
手
ユ
ニ
フ
ォ
ー
ム
補
助

1
0
0
,
0
0
0

0
0

0
1
0
0
,
0
0
0

0
0

0
0

0
1
0
0
,
0
0
0

　
　

　
　

　
日

本
ス

ポ
ー

ツ
協

会
補

助
金

等
6
1
,
4
0
0

3
,
3
6
5
,
0
0
0

4
,
3
0
7
,
0
0
0

0
7
,
7
3
3
,
4
0
0

0
0

0
0

0
7
,
7
3
3
,
4
0
0

　
　
　
　
　

　
　
ス
ポ
ー
ツ
少
年
団
育
成
事
業
費

0
3
,
3
6
5
,
0
0
0

0
0

3
,
3
6
5
,
0
0
0

0
0

0
0

0
3
,
3
6
5
,
0
0
0

　
　
　
 　

　
  

 　
ア

ン
チ

・
ド

ー
ピ

ン
グ

教
育

・
啓

発
事

業
2
4
,
7
0
0

0
0

0
2
4
,
7
0
0

0
0

0
0

0
2
4
,
7
0
0

　
　
　
　
　

　
　
傷
害
見
舞
金
還
元
金

3
6
,
7
0
0

0
0

0
3
6
,
7
0
0

0
0

0
0

0
3
6
,
7
0
0

　
　
　
　
　

　
 ス

ポ
ー
ツ
振
興
く
じ
助
成
金

0
0

4
,
3
0
7
,
0
0
0

0
4
,
3
0
7
,
0
0
0

0
0

0
0

0
4
,
3
0
7
,
0
0
0

　
　

　
　

受
取

委
託

金
等

0
0

5
,
0
9
0
,
3
5
1

0
5
,
0
9
0
,
3
5
1

0
0

0
0

0
5
,
0
9
0
,
3
5
1

　
　

　
　

　
岩

手
県

委
託

金
0

0
2
,
9
4
1
,
6
2
9

0
2
,
9
4
1
,
6
2
9

0
0

0
0

0
2
,
9
4
1
,
6
2
9

  
  

  
  

  
　
  

  
総

合
型

地
域

ス
ポ

ー
ツ

ク
ラ

ブ
活

性
化

事
業

0
0

2
,
8
5
9
,
9
5
4

0
2
,
8
5
9
,
9
5
4

0
0

0
0

0
2
,
8
5
9
,
9
5
4

　
　
　
　
　
　
　
　
　
ス
ポ
ー
ツ
推
進
プ
ラ
ッ
ト
フ
ォ
ー
ム
構
築
事
業

0
0

8
1
,
6
7
5

0
8
1
,
6
7
5

0
0

0
0

0
8
1
,
6
7
5

　
　

　
　

　
日

本
ス

ポ
ー

ツ
協

会
委

託
金

等
0

0
2
,
1
4
8
,
7
2
2

0
2
,
1
4
8
,
7
2
2

0
0

0
0

0
2
,
1
4
8
,
7
2
2

　
　
　
　
　

　
　
指
導
者
養
成
講
習
会
事
業

0
0

1
,
2
2
3
,
5
3
1

0
1
,
2
2
3
,
5
3
1

0
0

0
0

0
1
,
2
2
3
,
5
3
1

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
地
域
ス
ポ
ー
ツ
ク
ラ
ブ
推
進
体
制
基
盤
強
化
事
業

0
0

9
2
5
,
1
9
1

0
9
2
5
,
1
9
1

0
0

0
0

0
9
2
5
,
1
9
1

　
　

　
　

受
取

寄
付

金
4
,
4
4
4
,
2
1
6

7
7
5
,
6
2
5

7
7
5
,
6
2
5

7
7
5
,
6
2
5

6
,
7
7
1
,
0
9
1

0
0

0
0

3
,
1
0
2
,
5
0
0

9
,
8
7
3
,
5
9
1

　
　
　
　
　

加
盟
団
体
分
担
金
収
入

6
1
8
,
7
5
0

6
1
8
,
7
5
0

6
1
8
,
7
5
0

6
1
8
,
7
5
0

2
,
4
7
5
,
0
0
0

0
0

0
0

2
,
4
7
5
,
0
0
0

4
,
9
5
0
,
0
0
0

　
　
　
　
　

賛
助
会
費

1
5
6
,
8
7
5

1
5
6
,
8
7
5

1
5
6
,
8
7
5

1
5
6
,
8
7
5

6
2
7
,
5
0
0

0
0

0
0

6
2
7
,
5
0
0

1
,
2
5
5
,
0
0
0

  
  
  
  
  

寄
附
金

3
,
6
6
8
,
5
9
1

0
0

0
3
,
6
6
8
,
5
9
1

0
0

0
0

0
3
,
6
6
8
,
5
9
1

　
　

　
　

受
取

寄
付

金
振

替
額

2
9
3
,
0
4
2

1
6
3
,
5
9
4

1
6
3
,
5
9
4

1
6
3
,
5
9
4

7
8
3
,
8
2
4

9
9
8

2
6
,
2
0
2

9
,
2
3
3

3
6
,
4
3
3

2
4
4
,
7
4
1

1
,
0
6
4
,
9
9
8

　
　
　
　
　

減
価
償
却
振
替
額

2
9
3
,
0
4
2

1
6
3
,
5
9
4

1
6
3
,
5
9
4

1
6
3
,
5
9
4

7
8
3
,
8
2
4

9
9
8

2
6
,
2
0
2

9
,
2
3
3

3
6
,
4
3
3

2
4
4
,
7
4
1

1
,
0
6
4
,
9
9
8

　
　

　
　

雑
収

益
1
0
,
1
6
3

1
6

8
1

0
1
0
,
2
6
0

6
0

0
6

3
0
,
1
0
7

4
0
,
3
7
3

　
　
　
　
　

受
取
利
息

1
6
3

1
6

8
1

0
2
6
0

6
0

0
6

1
0
7

3
7
3

　
　
　
　
　

雑
収
益

1
0
,
0
0
0

0
0

0
1
0
,
0
0
0

0
0

0
0

3
0
,
0
0
0

4
0
,
0
0
0

経
常

収
益

計
1
4
6
,
4
3
7
,
1
2
6

2
6
,
8
3
1
,
9
6
8

1
8
,
0
9
2
,
8
8
4

1
,
2
3
7
,
8
5
6

1
9
2
,
5
9
9
,
8
3
4

7
4
1
,
0
1
6

5
5
2
,
1
7
7

9
,
2
3
3

1
,
3
0
2
,
4
2
6

1
2
,
2
5
2
,
7
5
1

0
2
0
6
,
1
5
5
,
0
1
1

令
　

和
　

３
　

年
 　

度
  

　
  

　
正

　
味

　
財

　
産

　
増

　
減

　
計

　
算

　
書

令
和
3年

4月
1日

か
ら
令
和
4年

3月
31

日
ま
で

(
単

位
：

円
）

科
  
  
 目

公
益
目
的
事
業
会
計

収
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等
会
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法
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会
計

内
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引
等
消
去

合
計



公
１

公
２

公
３

共
通

小
計

収
１

収
２

共
通

小
計

競
技

力
向

上
・

 選
手

育
成

支
援

事
業

青
少
年
ス
ポ
ー
ツ
育
成
事
業

ス
ポ
ー
ツ
振
興
事
業

共
通

小
計

マ
ー

ケ
テ

ィ
ン

グ
事

業
会
館
施
設
賃

貸
事

業
共

通
小

計

令
　

和
　

３
　

年
 　

度
  

　
  

　
正

　
味

　
財

　
産

　
増

　
減

　
計

　
算

　
書

令
和
3年

4月
1日

か
ら
令
和
4年

3月
31

日
ま
で

(
単

位
：

円
）

科
  
  
 目

公
益
目
的
事
業
会
計

収
益

事
業

等
会

計

法
人

会
計

内
部
取
引
等
消
去

合
計

　
　
（
２
）

経
常
費
用

0
0

　
　

　
　

事
業

費
1
5
0
,
4
7
3
,
9
3
7

2
7
,
0
6
6
,
9
4
1

1
9
,
8
6
3
,
5
9
6

5
5
6
,
6
9
4

1
9
7
,
9
6
1
,
1
6
8

1
7
8
,
1
1
2

2
0
9
,
8
3
4

6
5
,
1
0
5

4
5
3
,
0
5
1

0
1
9
8
,
4
1
4
,
2
1
9

　
　
　
　
　

期
首
商
品
棚
卸
高

0
0

0
0

0
3
4
2
,
0
0
0

0
0

3
4
2
,
0
0
0

3
4
2
,
0
0
0

　
　
　
　
　

期
末
商
品
棚
卸
高

0
0

0
0

0
△

3
3
6
,
6
0
0

0
0

△
3
3
6
,
6
0
0

△
3
3
6
,
6
0
0

　
　
　
　
　

役
員
報
酬

2
,
0
0
9
,
1
3
2

2
,
3
7
4
,
4
2
9

1
,
4
6
1
,
1
8
7

0
5
,
8
4
4
,
7
4
8

0
0

0
0

5
,
8
4
4
,
7
4
8

　
　
　
　
　

給
料
手
当

4
,
7
8
2
,
9
1
8

5
,
5
8
0
,
0
7
1

2
,
5
5
0
,
8
8
9

1
2
7
,
5
4
4

1
3
,
0
4
1
,
4
2
2

1
5
,
9
4
3

1
5
,
9
4
3

0
3
1
,
8
8
6

1
3
,
0
7
3
,
3
0
8

　
　
　
　
　

臨
時
雇
賃
金

0
2
,
0
0
9
,
8
7
4

1
,
9
1
8
,
0
2
8

0
3
,
9
2
7
,
9
0
2

0
0

0
0

3
,
9
2
7
,
9
0
2

　
　
　
　
　

退
職
給
付
費
用

1
4
5
,
9
7
5

2
3
5
,
4
4
5

1
1
2
,
3
4
0

9
,
4
1
7

5
0
3
,
1
7
7

6
7
2

6
7
2

0
1
,
3
4
4

5
0
4
,
5
2
1

　
　
　
　
　

法
定
福
利
費

1
,
7
9
0
,
0
3
5

2
,
4
1
3
,
8
5
0

1
,
3
9
7
,
1
7
3

3
6
,
6
5
6

5
,
6
3
7
,
7
1
4

6
,
1
0
9

6
,
1
0
9

0
1
2
,
2
1
8

5
,
6
4
9
,
9
3
2

　
　
　
　
　

諸
謝
金

1
0
7
,
6
0
0

2
7
3
,
4
0
0

4
,
7
8
3
,
4
0
0

0
5
,
1
6
4
,
4
0
0

0
0

0
0

5
,
1
6
4
,
4
0
0

　
　
　
　
　

会
議
費

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

　
　
　
　
　

旅
費
交
通
費

1
1
6
,
6
0
0

1
1
7
,
0
3
5

8
0
7
,
5
7
2

0
1
,
0
4
1
,
2
0
7

0
0

0
0

1
,
0
4
1
,
2
0
7

　
　
　
　
　

通
信
運
搬
費

1
0
9
,
0
5
9

5
7
7
,
9
4
6

1
,
1
8
6
,
6
9
5

1
,
2
1
5

1
,
8
7
4
,
9
1
5

2
0
2

2
0
2

0
4
0
4

1
,
8
7
5
,
3
1
9

　
　
　
　
　

減
価
償
却
費

2
9
3
,
0
4
2

1
6
3
,
5
9
4

1
6
3
,
5
9
4

1
6
3
,
5
9
4

7
8
3
,
8
2
4

9
9
8

2
6
,
2
0
2

9
,
2
3
3

3
6
,
4
3
3

8
2
0
,
2
5
7

　
　
　
　
　

消
耗
品
費

4
7
,
1
1
0

1
,
0
4
8
,
6
6
5

1
,
4
4
4
,
3
1
9

0
2
,
5
4
0
,
0
9
4

0
0

0
0

2
,
5
4
0
,
0
9
4

　
　
　
　
　

修
繕
費

2
9
6
,
4
3
1

4
1
,
3
0
9

4
1
,
3
0
9

4
1
,
3
0
9

4
2
0
,
3
5
8

1
,
2
1
4

3
1
,
8
9
3

1
1
,
2
3
8

4
4
,
3
4
5

4
6
4
,
7
0
3

　
　
　
　
　

印
刷
製
本
費

2
5
9
,
1
0
5

3
8
7
,
0
1
3

8
9
8
,
8
7
6

0
1
,
5
4
4
,
9
9
4

0
0

0
0

1
,
5
4
4
,
9
9
4

　
　
　
　
　

燃
料
費

4
3
,
7
8
8

1
1
3
,
4
8
9

3
7
,
5
6
4

1
5
,
6
4
4

2
1
0
,
4
8
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0
7
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,
2
5
6
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1
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支
払
負
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手
数
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5
1
2
,
2
7
0

5
1
2
,
2
7
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1
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,
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経
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評
価

損
益

等
調

整
前

当
期

経
常

増
減

額
△

4
,
0
3
6
,
8
1
1

△
2
3
4
,
9
7
3

△
1
,
7
7
0
,
7
1
2

6
8
1
,
1
6
2

△
5
,
3
6
1
,
3
3
4
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前
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△
4
,
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3
6
,
8
1
1

△
2
3
4
,
9
7
3

△
1
,
7
7
0
,
7
1
2

6
8
1
,
1
6
2

△
5
,
3
6
1
,
3
3
4

6
7
9
,
2
0
4

3
4
2
,
3
4
3

△
5
5
,
8
7
2

9
6
5
,
6
7
5

3
,
0
5
5
,
9
5
0

0
△

1
,
3
3
9
,
7
0
9

　
　
　
他
会

計
振
替
額
（
収
益
か
ら
公
益
へ
）

0
0

0
4
8
2
,
8
3
8

4
8
2
,
8
3
8

0
0

△
4
8
2
,
8
3
8

△
4
8
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,
8
3
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0
0

　
　
　
他
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計
振
替
額
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法
人
か
ら
公
益
へ
）
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3
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9
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5
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3
,
5
9
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5
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0
0

0
0

△
3
,
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9
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0

　
　

　
当
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4
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財務諸表に対する注記 

 

１ 継続組織の前提に関する注記 

継続組織の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。 

 

２ 重要な会計方針 

（１）平成20年公益法人会計基準を採用している。 

（２）有価証券の評価基準及び評価方法 

満期保有目的の債券について、償却額が少額で重要性に乏しいことから、取得原価を

表示している。 

（３）棚卸資産の評価基準及び評価方法 

   最終仕入原価法により評価計算している。 

（４）固定資産の減価償却の方法 

法人税法の規定に基づく定額法、定率法又は旧定率法により、減価償却を実施してい

る。 

（５）引当金の計上基準 

退職給付引当金 

退職金の支払に備えるため、当期末において発生していると認められる額を見積り計

上している。  

（６）リース取引の処理方法 

賃貸借処理により計上している。 

（７）消費税等の会計処理方法 

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。 

 

３ 会計方針の変更 

該当なし 

 

４ 基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高 

基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高は、次のとおりである。 

（単位：円） 

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 

基本財産         

 建物 （県体育協会会館） 2,712,502 0 249,550 2,462,952 

 建物 （令和 2年度会館改修） 19,347,486   815,448 18,532,038 

 投資有価証券 97,261,191 0 0 97,261,191 

小 計 119,321,179 0 1,064,998 118,256,181 

特定資産         

 退職給付引当預金 5,627,900 672,700 0 6,300,600 

  車輌運搬具（トヨタ・ベルタ） 1 0 0 1 

小 計 5,627,901 672,700 0 6,300,601 

合 計 124,949,080 672,700 1,064,998 124,556,782 

 

 



 

 

５ 基本財産及び特定資産の財源等の内訳 

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 

（単位：円） 

科   目 当期末残高 

うち指定正味

財産からの充

当額 

うち一般正味

財産からの充

当額 

うち負債に対

応する額 

基本財産         

 建物 （県体育協会会館） 2,462,952 2,462,952 0 0 

 建物 （令和 2年度会館改修） 18,532,038 18,494,722 37,316 0 

 投資有価証券 97,261,191 97,261,191 0 0 

小 計 118,256,181 118,218,865 37,316 0 

特定資産         

 退職給付引当預金 6,300,600 0 0 6,300,600 

  車輌運搬具（トヨタ・ベルタ） 1 0 0 0 

小 計 6,300,601 0 0 6,300,600 

合 計 124,556,782 118,218,865 37,316 6,300,600 

 

 

６ 担保に供している資産 

該当なし 

 

７ 保証債務等の偶発債務 

111該当なし 

 

８ 満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益 

111満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。 

 

（単位：円）   

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益 

第 329回利付国債 97,261,191 98,533,500 1,272,309 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

９ 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 

111補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 

    （単位：円） 

補助金等の名称 交付者 
前期末 

残高 
当期増加額 当期減少額 

当期末 

残高 

貸借対照表上の 

記載区分 

補助金             

 県体育協会運営費 岩手県 0 29,983,157 29,983,157 0 一般正味財産 

 県体育協会事業費 岩手県 0 1,350,000 1,350,000 0 一般正味財産 

 いわてアスリート 

 強化事業 
岩手県 0 109,251,084 109,251,084 0 一般正味財産 

 東北大会派遣費 岩手県 0 18,376,004 18,376,004 0 一般正味財産 

 国体選手ユニフォーム 

 補助 
岩手県 0 100,000 100,000 0 一般正味財産 

 スポーツ少年団育成 

 事業費 

日本スポーツ協

会 
0 3,365,000 3,365,000 0 一般正味財産 

 アンチ・ドーピング 

 教育・啓発事業費 

日本スポーツ協

会 
0 24,700 24,700 0 一般正味財産 

 傷害見舞金還元金 
日本スポーツ協

会 
0 36,700 36,700 0 一般正味財産 

 スポーツ振興くじ 

  助成金 

スポーツ振興 

センター 
0 4,307,000 4,307,000 0 一般正味財産 

小 計   0 166,793,645 166,793,645 0   

委託金             

 総合型地域スポーツ 

 クラブ活性化事業 
岩手県 0 2,859,954 2,859,954 0 一般正味財産 

 スポーツ推進プラット 

 フォーム構築事業 
岩手県 1 81,575 81,575 1 一般正味財産 

 指導者養成講習会 

  事業 

日本スポーツ協

会 
0 1,223,531 1,223,531 0 一般正味財産 

 地域スポーツクラブ 

 推進体制基盤強化事業 

日本スポーツ協

会 
0 925,191 925,191 0 一般正味財産 

小 計   0 5,090,251 5,090,251 0   

合 計   0 171,883,896 171,883,896 0   

 

10 引当金の明細 

引当金の内訳は、次のとおりである。 

（単位：円） 

科目 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 

目的使用 その他 

退職給与引当金 5,627,900 672,700 0 0 6,300,600 

 



 

 

11 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 

111固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。 

（単位：円） 

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高 

 建物 （県体育協会会館） 16,972,200 14,509,248 2,462,952 

 建物 （令和 2年度県体育協会会館改修工事） 19,415,440 883,402 18,532,038 

  車輌運搬具（トヨタ・ベルタ） 1,005,916 1,005,915 1 

 建物 （体育館） 1   1 

 建物 （旧役員宿舎） 1   1 

 什器備品（健康モニタリング装置） 276,696 276,695 1 

合  計 37,670,254 16,675,260 20,994,994 

 

建物（体育館）、建物（旧役員宿舎）については、昭和41年に取得したものであるが、取得価

額については不明である。 

耐用年数は過ぎているが、現存していることから備忘価額１円を計上するものである。 

 

12 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳 

111指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。 

                                （単位：円）

  

内容 金額 

経常収益への振替額 

      減価償却費計上による振替額 
1,064,998 

 

 

13 関連当事者との取引の内容 

111該当なし 

 

14 重要な後発事象 

111該当なし 

 

15 その他 

   該当なし 
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場所・物量等 使用目的 金額

（流動資産）

預金 普通預金

　岩手銀行青山町支店 運転資金 9,539,630

　岩手銀行中の橋支店 運転資金 132,030

　北日本銀行本店 運転資金 338,703

普通預金　計 10,010,363

未収金 岩手県　他 運営管理業務　受取補助金等未収分 641,705

日本スポーツ協会　他 公益目的事業　受取補助金等未収分 17,741,591

収益事業　会館施設賃貸事業等未収金 52,481

未収金　　計 18,435,777

商   品 ネクタイ 収益事業　体育協会　ネクタイ販売 336,600

　　@1,800円×187本

商　品　　計 336,600

貯蔵品 スポ少50周年記念誌 公益目的事業　スポ少50周年記念事業　記念誌の在庫 6,000

　　@1,500円×4冊

スポーツ医・科学ハンドブック 公益目的事業　スポーツ医科学ハンドブックの在庫 687,786

　　@374円×1,839冊

貯蔵品　　計 693,786

　　流動資産　計 29,476,526

（固定資産）

基本財産 建物 496.9㎡
岩手県盛岡市青山

公益目的保有財産                            65.1% 1,603,390

（県体育協会会館） 収益事業及び運営管理業務の保有財産　        34.9% 859,562

建物 496.9㎡
岩手県盛岡市青山

公益目的保有財産                            76.2% 14,121,414

（令和2年度会館改修） 運営管理業務の保有財産　     　　　　　　   23.8% 4,410,624

建　物　　計 20,994,990

投資有価証券 第329回　利付国庫債券（10年） 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源に充当              50.0% 48,630,596

運営管理目的保有財産であり、運用益を運営管理業務の財源に充当          50.0% 48,630,595

投資有価証券計 97,261,191

　基本財産　計 118,256,181

特定資産 退職給付引当預金 普通預金　岩手銀行青山町支店 職員退職給付引当金見合の引当資産 6,300,600

車輌運搬具 トヨタ・ベルタ　1台 公益目的事業にのみ使用　　大会運営等及び競技視察等の移動に使用 1

　特定資産　計 6,300,601

その他の固定資産 建物　（体育館） 216㎡
岩手県盛岡市青山

運営管理業務にて使用 1

建物　（旧役員宿舎）
106㎡
岩手県盛岡市青山

運営管理業務にて使用 1

什器備品 健康モニタリング装置　１台 公益目的事業にて使用 1

その他の固定資産計 3

　　固定資産　　計 124,556,785

154,033,311

（流動負債）

預り金 盛岡年金事務所 社会保険料・所得税預り分 3,202

スタートコーチ登録料の過入金　返金予定分 13,000

預り金　　計 16,202

未払金 岩手銀行　他 運営管理業務に関する未払金 32,199

岩手県　他 公益目的事業に関する未払金 11,737,767

競技団体　他 収益目的事業に関する未払金 17,000

未払金　　計 11,786,966

　　流動負債　　計 11,803,168

（固定負債）

退職給付引当金 職員 公益目的事業、収益事業等及び運営管理の業務に従事する職員の退職給付引当金 6,300,600

　　固定負債　　計 6,300,600

18,103,768

135,929,543正　　味　　財　　産

負　　債　　合　　計

資　　産　　合　　計

法　人　名 ： 公益財団法人　岩手県体育協会

財　　　産　　　目　　　録

令和４年３月３１日現在

（単位：円）

貸借対照表科目




